
DIRECCIÓN SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA DE PARTES

Osorno, 25 JUL MU

MAT. : AUTORIZA COLECTA PÚBLICA A "AGRUPACIÓN DOWN SERAFÍN".

DECRETO N° ( / VISTOS :

La solicitud presentada por "AGRUPACIÓN DOWN SERAFÍN", para realizar Colecta Pública;

Las facultades conferidas por el Artículo 21 del D.S. 955, de 1974 Ministerio del Interior,
modificado por el Decreto N°969, de 1975, de la misma Secretaría de Estado;

El Reglamento N°13 de fecha 25 de Junio de 1991, sobre tramitación y otorgamiento de permisos
municipales para colectas públicas comunales;

El Reglamento N°14 de fecha 21 de Noviembre del año 1991 que modifica el articulo 3° del
Reglamento N°1 3 citado precedentemente;

nicipales;

1988.

Que la referida institución ha dado cumplimiento a las exigencias reglamentarias;

El Decreto Exento N°1 del 02.01.2014 que asumen las subrogancias en las distintas unidades mu-

El Reglamento N°201 de 03.12.2013 de la subrogación del Alcalde;

La providencia y el visto bueno correspondiente; y

Las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades de

D E C R E T O :

AUTORIZASE a "AGRUPACIÓN DOWN SERAFÍN", para que lleven a efecto Colecta Pública",
en la Comuna de Osorno, el Lunes 4 de Agosto de 2014, en conformidad a las normas reglamentarias
vigentes.

Las personas encargadas de efectuar la recolección deberán exhibir la respectiva credencial y
portar su cédula nacional de identidad.

institución.
Las utilidades producto de esta Colecta Pública, sólo podrán financiar gastos propios de vuestra

Deberá remitirse a Alcaldía dentro del plazo de 30 días corridos, desde la fecha de realización un
informe detallado del ingreso obtenido en la Colecta Pública, plan de inversión aprobado por la asamblea o
directorio de esa institución, según estipulen los estatutos.

DEJASE CONSTANCIA que el otorgamiento de un próximo permiso a esa institución, quedará
condicionado al cumplimiento de las obligaciones precitadas.

V ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍ

X)
ABEL GALLARDO7 OR
TARIA MUNICIPAL (S)

ONIO VASQUEZ (¿ARCES
DE OSORNO (S)

IGO.sjae.
Distribución,:
* Interesado
* Dideco
* Archivo Colectas
* Archivo Secretaría
Id.: 358085.



Osorno, ju l io de 2014,

ASeñor
Jaime Berlín
Alcalde
Ilustre Municipalidad de Osorno.

De mi consideración:

Por medio de la presente, solicito a usted tenga a bien, Autorizar
Colecta a beneficio de "Agrupación Down Serafín" (personalidad jurídica
1003-F).

La fecha para realizar dicha colecta, sería el día Lunes 04 de
Agosto del presente año.

Se adjunta nómina de voluntarios.

A la espera de que la presente tenga una favorable acogida, le
Saluda atentamente.

I. MUNICIPALIDAD OSORNO
OFICINA t>£ PARTES

FECHA DE RECEPCIÓN

FOUO ,

INGRtSADO _

REOAJADO

FOTOCOPIADO

TFJIJI ?nu

Ana Luisa'Ofeña Arismendi
Presiónente.

Agrupación <Down *Sera^
PertJurfd.: 1003-F
Rut: fe.MIJTO-7

OSCRíTb



NOMINA DE VOLUNTARIOS PARA COLECTA SERAFÍN 2014.

NOMBRE:

CLAUDIA DE LA HOZ CUMIAN
ROSA PACHECO ALV ARADO
ALICIA PAILLA CAUCAO
TATIANA GUALA GARCÍA
JAIME FLORES GUZMAN
PAMELA RAUQUE LLANCAMAN
ZANDRA PACHECO HIDALGO
ANA DELIA GONZALES OVANDO
ANA LUISA GREÑA ARISMENDI
MARÍA DELIA BELMAR BARRÍA
CAROLA BARRÍA PÉREZ
ERWIN PINOL CANIQUEO
FERNANDO LÓPEZ BARRÍA
YOSELYN CASTRO TORREZ
CATHERINE ALEXANDRA MEDINA CANO
CRISTINA CATALÁN CURUCHET
SILVIA ESTER OREÑA ARISMENDI
ISABEL SCHNEDER MARTIN
JAVIERA MERY MEDEL
BLANCA GUERRERO NUÑEZ
JULIO CHUQUEMAN ALMONACID
LUZ MARINA ZUMELZO SOLIS
PAMELA RAUQUE LLANCAMAN
DAVID RODRÍGUEZ SALGADO
VALERIA CATALINA PINO VELOS
CAROLINA ANDREA TEJEDA PINOL
JESSICA SAAVEDRA
KAREN OBANDO GONZÁLEZ
CARLA PARDO HOTT
GLORIA GUARDA NAGUIL
MARLENE LONCOMILLA GÓMEZ

RUT:

1 1.710.859-7
9.403.660-0

1 1.427.910-2
16.343.916-6
10.888.394-4
14.361. 378-K
12.998.286-1
13.523.849-K
1 1 .429.407-1
8.992.392 -1

13.321 .962-5
11.923.994-K
18.577.914-9
14.085.696-7
18.964.680-1
19.085.102-8
10.844.917-9
8.010.636-K
16.143.037-4
1 0.009.255-7.
1 1.594.759-1
9.450.546-1

14.361. 378-K
13.586.890-6
1 7.997.976-4
17.998.1 10-6
16.113.145-8
13.822.952-1
1 6.670.842-7
13.589.901-1
1 6.782.244-4

Per* J«W.:1003-F
Rut:*j.091J70-7

O S C R R O


